
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 81
Ufficio:SEGRETERIA

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  78 DEL 31-12-2018

Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO. PROROGA INCARICO DAL 01-01-2019
AL 31-03-2019.

IL  SINDACO
 Dott. Roberto BRUNO

Visto l’art. 50, comma 10, del DLgs n. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco
nomina i responsabili degli ufficio e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli
artt. 109 e 110, nonché dal Regolamento  Comunale degli Uffici e dei Servizi,

Visto l’art. 30 del vigente Regolamento Comunale degli Ufficio e dei Servizi
approvato  con Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 03-11-2009, che conferisce al Sindaco
la facoltà di nominare, fra i funzionari dell’Ente, il Vice Segretario, che fa parte dell’Ufficio
di Segretaria Generale, coadiuva il Segretario Generale, lo sostituisce nei casi di assenza,
impedimento o vacanza e, come gli altri Dirigenti è soggetto a trasferimenti ad altro Settore e
a revocare nei casi indicati dalla legge e dal regolamento;

Considerato che tra le esigenze del nuovo Esecutivo, vi è quella di procedere alla
nomina del Vice Segretario comunale, affinché possa coadiuvare il Segretario Generale e
sostituirlo in caso di assenza, impedimento o di vacanza;

Vista la Legge 145/2002, che agli artt. 2 e 7 ha previsto la possibilità di delega di
funzioni dirigenziali a personale che ricopra le posizioni più elevate nell’ambito degli uffici e
l’istituzione della vice dirigenza riservata a personale non dirigente che sia comunque
laureato);

Considerato per quanto sopra che qualora l’Ente sia sprovvisto di personale con
corrispondente qualifica dirigenziale, possa affidare l’incarico di Vice Segretario a dipendente
di categoria D, munito del titolo di studio della laurea ;



Rilevata l’opportunità e la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di
Vice Segretario comunale, per poter procedere tempestivamente alla sostituzione nei casi di
assenza o impedimento del Segretario titolare;

Considerato che il Dott. Blundo Vincenzo, Funzionario Cat. giuridica D3, in possesso
della laurea in Economia e Commercio è stato già individuato  per ricoprire l’incarico di Vice
Segretario di questo Comune fino al 31-12-2018 giusta determinazione sindacale n. 42 del
29-06-2018;

Ritenuto opportuno confermare nel Responsabile del 3° Settore, Dr. Vincenzo
BLUNDO, il soggetto che può ricoprire l’incarico di Vice Segretario di questo Ente, in quanto
in possesso della Laurea in Economia e Commercio ed in quanto ha già dimostrato di svolgere
compiutamente le funzioni sostitutive del Segretario Generale;

Visto la Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Organico degli Uffici e dei Servi approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 76 del 03-11-2009;

Visto il vigente Ordinamento degli EE.LL.

DETERMINA

di prorogare dal 01-01-2019 fino al 31-03-2019 l’incarico di Vice Segretario di questo1)
Comune, disposto con precedente determinazione sindacale n. 42 del 29-06-2018 al
Dott. Vincenzo BLUNDO  in quanto Funzionario Categoria giuridica D3 – posizione
economica D5, in possesso della Laurea in Economia e Commercio e già Responsabile
del 3° Settore;
di assegnare al Dr. Vincenzo BLUNDO, l’incarico di ricoprire il posto di Vice2)
Segretario comunale, con poteri di impegnare l’Ente verso terzi, compresa la
possibilità di rogare contratti, nonché svolgere i compiti di cui al citato art. 30 del
Regolamento Organico degli Uffici e dei Servizi;
dare atto che al Dr. Vincenzo BLUNDO non verrà corrisposto alcun trattamento3)
economico aggiuntivo oltre quelli già dovuti;
di comunicare copia del presente provvedimento al Dr. Vincenzo Blundo;4)
di dare atto che il presente provvedimento, in quanto atto di natura organizzatoria a5)
valenza generale, sarà comunicato, a cura dell’Ufficio del Personale, alle OO.SS.;
di inviare copia del presente provvedimento all’Agenzia per la gestione dell’Albo dei6)
Segretari comunali – Sezione Sicilia;
di attivare il presente provvedimento tutte le volte in cui è assente il Segretario titolare7)
per cause di assenza o impedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BRUNO ROBERTO





 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,  19-01-2019

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
03-01-2019                   al 18-01-2019                  e che contro di essa nessun reclamo e/o
nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal 03-01-2019 .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


